医道審議会薬剤師分科会薬剤師倫理部会議事概要

○日時

令和７年１月 29日（水）14:00～16：00

○場所

厚生労働省専用第 21会議室

○出席者

安東委員、石橋委員、岩月委員、小川委員、佐原委員、四方委員、戸部委員、三澤委員、峯川委

員、山田委員（欠席委員：佐藤委員、武田委員）

○議題

薬剤師の行政処分について

○議事

・薬剤師の行政処分について

 ２案件について審議がなされ、薬剤師２名に対する行政処分（業務停止）を行う旨の答申が

なされた。

【答申の概要】

・業務停止６月：１件（刑法違反（窃盗及び住居侵入未遂） １件）

・業務停止３月：１件（麻薬及び向精神薬取締法違反 １件）

※本部会は非公開で開催された。

＜照会先＞

医薬局総務課